
整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年月日 (交付、精算、支出項目） (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計

令和5年7月28日 政務活動費 令和5年度分 363,000 363,000

1 令和5年6月8日 図書購入費

人口減少・少子高齢化
社会の政策課題
中央経済グループパブ
リッシング
清家 篤(著, 編集),西
脇 修(著, 編集)

3,080 3,080 359,920

2 令和5年6月18日 図書購入費

公民連携まちづくりの
実践公共資産の活用と
スマートシティ　越直
美

2,640 2,640 357,280

3 令和5年6月22日 図書購入費

統廃合だけでは対応で
きない! ポストコロナ
社会の公共施設マネジ
メント

2,640 2,640 354,640

4 令和5年7月29日 調査旅費 航空料金　往復 102,540 102,540 252,100

5 令和5年8月4日 事務費

汎用インク
ジット｜JIT 互換リサ
イクルインクカート
リッジ [キヤノン BCI-
371XL+370XL/6MP] 6色
セット
JITBC3703716PXL[JITBC
3703716PXL]

5,181 5,181 246,919

6 令和5年8月4日 事務費

コピー用紙
PPC　PAPER　High
White　A4　１箱
（2,500枚：500枚×5
冊）

2,260 2,260 244,659

7 令和5年9月15日 研究研修費

◯第85回全国都市問題
会議の会議参加費
◯市民がスポーツを楽
しみたくなるまちの実
現と氷都八戸の振興と
視察

147,440 147,440 97,219

8 令和5年10月26日 図書購入費
暴走するジェンダーフ
リー　WAC　橋本琴絵

990 990 96,229

9 令和5年12月6日 図書購入費
日本教育新聞　購読料
2023.9～2023.12

11,000 11,000 85,229

　　　                               政務活動費収支報告明細書（令和５年度分）＜会派名：自由民主党新政会＞（単位:円）

収 入 額
支　　　出　　　額

残 高



整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年月日 (交付、精算、支出項目） (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計
収 入 額

支　　　出　　　額
残 高

10 令和5年12月11日 事務費
コピー用紙＠４３７円
×１０個

4,370 4,370 80,859

11 令和6年1月9日 図書購入費
日本教育新聞　購読料
2024.1

2,750 2,750 78,109

12 令和6年2月6日 図書購入費
日本教育新聞　購読料
2024.2

2,750 2,750 75,359

13 令和6年2月20日 図書購入費

学校を基地にお父さんの
まちづくり　元気コミュ
ニティ!秋津　著者：岸裕
司　出版社：太郎次郎社

1,980 1,980 73,379

14 令和6年2月20日 事務費
汎用インク
C3703721XL6ST

4,750 4,750 68,629

15 令和6年2月20日 図書購入費

「地域ぐらし」宣言
学校はコミュニティ
アート！著者：岸裕司
出版社：太郎次郎社

356 356 68,273

16 令和6年3月6日 図書購入費
日本教育新聞　購読料
2024.3

2,750 2,750 65,523

17 令和6年3月9日 研究研修費
報徳流地方創生塾
参加費・宿泊料

17,000 17,000 48,523

18 令和6年3月10日 図書購入費

朽ちるインフラ　忍び寄
るもうひとつの危機　著
者根本祐二　出版社日本
経済新聞社

3,180 3,180 45,343

計 363,000 164,440 102,540 34,116 0 0 16,561 317,657 45,343


